
mediante Formato 04 N° 04-2024-CS, de fecha 09/04/2024, a fin de realizar las siguientes acciones:

Se desarrollo de la siguiente manera:

1. PRESENTACION DE QFERTAS

POSTORESN°

CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.1

2

3

4

5

6

7

CONSORCIOCR12

13

Jr. Camana 678 - Lima - Peru 
Pisos 2, 5, 7 al 12
Central telefonica. (511) 514-5300
www.pvd.gob.pe

“Ano del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

ACTA DE SESION CONTINUADA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, SUBSANACION Y 
EVALUACION DE OFERTAS

8
9

10

11

CONSORCIO PUEBLO LIBRE
3AD CONSTRUCCIONES S.C.R.L. - GOLDSTEEL CONSTRUCTORES &
CONSULTORES S.A.C._____________________________ ________
GRUPO CONSTRUCTORES MEZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
GRUPO CONSTRUCTORES MEZA S.A.C._________________
CONSORCIO JOAQUIN

CONSORCIO BICENTENARIO

Fuente: SEACE

EL CONSORCIO ORION
GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS 
S.A.C.
CRISANTE EIRL _________________________________

CONSORCIO EJECUTOR LORETO _____________________

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL

ZAMIR G-l E.I.R.L.

En Lima, siendo las 16:30 horas del dia 05 de junio del 2024, en la sede de la Superintendencia Nacional de 
Migraciones, sito en Av. Espana N° 734 - Brena, se reunieron los miembros del Comite de Seleccion, designados

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MIGRACIONES-1
EJECUCION DE OBRA, RESPECTO AL IOARR: “CONSTRUCCION DE CERCO Y TANQUES DE 

ALMACENAMIENTO DE AGUA; REMODELACION DE APARTAMENTO O PISO, SISTEMA DE PARED 
INTERIOR, CABLEADO ELECTRICO O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS DE CIELO RASO; 
ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO DOMESTICO, TELEFONOS IP, 

REFRIGERADOR DE MOSTRADOR, TELEVISORES, COCINA PARA CASA Y PAQUETES DE MUEBLES 
PARA PERSONAL MODULARES; SANEAMIENTO TECNICO LEGAL DE TERRENO PARA EDIFICACION 
PUBLICA; EN EL(LA) PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD I”, CON 

CODIGO UNICO N° 2427404

De acuerdo a la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, en la 
Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-MIGRACIONES-1, en adelante el “Procedimiento”, presentaron 
ofertas (electronica) trece (13) postores, las mismas que son descargadas segun se detalla:

| Siempre
< 4 | con elpueblo

1. Verificacion de presentacion de ofertas.
2. Admision de ofertas.
3. Subsanacion de las ofertas.
4. Evaluacion de ofertas.

http://www.pvd.gob.pe
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2. ADMISION DE OFERTAS

POSTORES

No Admitida4

No Admitida7

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

POSTORESN’

S/715,806.35CONSORCIO PUEBLO LIBRE1

S/873,881.39CONSORCIO JOAQUIN2

S/673,500.00EL CONSORCIO ORION3

S/771,480.16CRISANTE EIRL4

S/656,067.22INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL5

S/659,998.00ZAMIR G-l E.I.R.L.6

3. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Asimismo, conforme a Io dispuesto en el numeral 60.4 del articulo 60° del RLCE, se verifico si corresponde 
realizar la correction de errores aritmeticos del monto de las ofertas admitidas:

Monto verificado 
sumado (soles)

Monto consignado 
en la oferta sumado 

(soles)

Jr. Caman£ 678 - Lima - Peril
Pisos 2, 5, 7 al 12
Central telefonica. (511) 514-5300
www.pvd.gob.pe

8
9

10
Ti
12
13

£ 
6

No se advierte error 
aritmdtico

No exonerado del IGV 
No se advierte error 

aritmetico
No exonerado del IGV 

No se advierte error 
aritmetico 

Exonerado del IGV 
No se advierte error 

aritmetico
No exonerado del IGV 

Se advierte error 
aritmetico, se recalcula 
subtotales, sin variacion 

Exonerado del IGV 
Se advierte error 

aritmetico, se recalcula 
subtotales, con 

variacion en el monto 
ofertado: S/ 659,998.00 

Exonerado del IGV

Admitida
Admitida

CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C._______________________________________
CONSORCIO PUEBLO LIBRE________________________________ ______________
3AD CONSTRUCCIONES S.C.R.L. - GOLDSTEEL CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAC. 
GRUPO CONSTRUCTORES MEZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
GRUPO CONSTRUCTORES MEZA SAC.____________________________________
CONSORCIO JOAQUIN___________________________________________________
EL CONSORCIO ORION___________________________ _______________________
GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS
SAC._______________________________________ _____________________
CRISANTE EIRL____________ ___________________________________________
CONSORCIO EJECUTOR LORETO ______________________________
INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL_______________________
ZAMIR G-l E.I.R.L._______________ _______________________________________
CONSORCIO C R_____________________ _________________ ________________
CONSORCIO BICENTENARIO___________________ __________________________

*Segun Io descrito en el Anexo N° 01

Admitida 
No Admitida 
Admitida 
Admitida 

No Admitida 
No Admitida

ESTADO
No Admitida
Admitida

No Admitida

N0
1
2
3

Se procede a aplicar los factores de evaluation a fin de otorgar el puntaje total, de conformidad con Io 
establecido en el capitulo IV de la section especifica de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Acto seguido se procede a verificar el cumplimiento de la documentacion exigida en el numeral 2.2.1.1 del 
Capitulo II de la seccion especifica de las bases integradas.
De la revision de las ofertas, los postores que son admitidos se detallan en el siguiente cuadro:

! rrrj T Siempre
I < 1 | con elpueblo
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2. FACTORES DE EVALUAODNI.ADMSION

PUNTAJE TOTALdeschpciOn POSTORUM

CUMPLE 10%5%RfflYPElOOPtos

NO96.244.58SI91.65S715,806.35ADMITIDACONSOROO PUffiLO UBRE2

NO89J94.25SI85.048771,480.16ADMITIDACRISANTEEIRL8

SI105.005.00SIS/656,067.22 100.00ADMITIDAINVERSIONES Y SERVIOOS GENERALES BRACRJSGHA SRL10

OBRAUnico

NO78.833.75SI75.08S/873,881.39ADMITIDACONSOROO JOAQUIN5

SI10228SI 4.879741S/673,500.00ADMITIDAa CONSOROO ORION6

SI11422SI 9244.9799.40 SIS/659,998.00ADMITIDAZAMIR G4EI.R.L11

Tp Siempre 
| I p con el pueblO

Jr. Camana 678 - Lima - Peru
Pisos 2, 5, 7 al 12
Central telefonica. (511) 514-5300
www.pvd.gob.pe

EJECUOdN DE OBRA RESPECTO AL 
IOARR: -CONSTRUCCI6N DE CERCO Y 
TANQUES DE ALMACBtAMISTTO DE 

AGUA RfflODELAOON DE 
APARTAM07O O PISO, SKTEMADE 

PARED INTHTIOR. CABLEADO a.ECTRJCO 
O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTB4AS 
DE OaO RASO; ADQUISICION DE AIRE 
ACONDIOONADO PORTATB. PARA USO 

DOMESTICO.TELEFONOSIP, 
REHUGERADOR DE MOSTRADOR 

TaEVISORES. COCNA PARA CASA Y 
P AQUETES DE MUffiLES PARA 

PERSONAL MODULARES: SANEAMIENTO 
TECNICO LEGAL DE TBTRENO PARA 

EDIRCAClbN PUBUCA EN EL(LA) 
PUESTO DE CONTROL FRONTEREO 

SANTA ROSA EN LA LOCAL1DAD I", CON 
CbOtGOUMCON’2427404

OOCUMENTOSDE
PRESENTAClbN 
OBUGATOR1A

ADMITIDA/ NO 
ADMITIDA

MONTO TOTAL
OR37TADOS/.

BOMHCAO0NDa5% 
MICRO YPEQU0NA 

04PRESA

BONIRCAObNDaiOM 
POR PROV1NCIA O 

PROVINOA COLM)ANTE
BENEROODELA 

EXONBTACldNDELIGV-LEY 
PROMOOdNDELA 

INVERSION 01 LA AMAZONIA

ITEM 
N*

PUNTAJE
EVALUAClbN
ECONOMICA

http://www.pvd.gob.pe


"Ano del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batalias de Junin y Ayacucho”

-tuTsAlfMdo drade FloresCi

Presidente Titular

La evaluacion consistio en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas 
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja 
PMP = Puntaje maximo del precio

ri^jan-AxirianCutarma 
Tuanama

Primer Miembro Titular

Jr. Camana 678 - Lima - Peru 
Pisos 2. 5, 7 al 12
Central telefonica. (511) 514-5300
www.pvd.gob.pe

Pi = Om x PMP
Oi

‘L 
Catherina MarielaCenteno

Palomayes
Segundo Miembro Titular

En ese sentido, los integrantes del Comite de Seleccidn por unanimidad dan por aprobados los resultados de 
la admision y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros adjuntos a la 
presente.

T Siempre
1 < ' : con el pueblo

http://www.pvd.gob.pe


ANEXO N* 01

7 8

DETALLE CONSOROOJOAQWH EL COMSORCIO OR»0« CRI5ANTEERLCOHSORCIO PUEBLO UBRE

NO CUMPLE (5). CUMPLE (6).CUMPLENO CUMPLE (2). CUMPLENO CUMPLE (1).apedaraddn jurada de dates del pastor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

CUMPLECUMPLE NO CUMPLE (5).CUMPLENO CUMPLE (1). NO CUMPLE (2).CUMPLECUMPLE

NO CUMPLE (5). CUMPLECUMPLENO CUMPLE (2). CUMPLEc)Dedarac»6n jurada de acuerdo con el Meral b) del articuk) 52 dd Roglamento. (Anexo N" 2) NO CUMPLE (ILCUMPLE CUMPLE

CUMPLE NOCUMPLE (5). CUMPLECUMPLENO CUMPLE (21CUMPLECUMPLE CUMPLE

NOCUMPLE (5). CUMPLECUMPLENO CUMPLE CUMPLECUMPLEe)Dedaraa6n jurada de ptazo de ejecuaon de la oora, (Anexo N* 4) CUMPLE CUMPLE

CUMPLECUMPLE (4). NO APLICACUMPLE (3).NO APLICACUMPLE NO APLICANO APLICA

SZ 795.34039 S/771.480.16S/ 673,500.00S/ 795.340.39 S/873,881.39S/708.835.33S/715,80635S/715,806.06

ADM mD AADMIT IDA NO ADMITIDAADM IT IDANO ADMITIDAADMITIDA NO ADMITIDARESULTADO NO ADMITIDA

NO NONO SINONONO NO

H)-

eft

f)Promesa de consorao con f<rmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consign® los 
integranles. d representante comjn, d domtalio comun y las obltgaaonos a las que se 
compoxnete cada uno de los Integrantes dd consorco. asl como el Dorcentaje equivatente a 
di-Jias obl^aciones. (Anexo NB 5)

b)Oocumento que acredrte la representaadn de quten susenbe la e’erta.
En caso de persona juhdica cope dd cwtrficado de vigencia de poder del representante legal, 
apodentdo o mandatano designedo para Id efecto
En caso de persona natural, copia dd documenta nactanai de identidad o documenta anAtogo. 
o del certlficado de vigencia de poder otorgado po1 persona natural dd apode'ado o 
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios. este documenta debe ser presentedo por cada uno de los 
integrantes del const*oo que susenba la promesa de consorcto, segun corresponda.

dpedaracidn jurada de cumplrmento del Expediente TAcnico. segun el numeral 3.1 del 
Capftulo III de la presente seeddr,. (Anexo N* 3)

NEMRAL 11 DE LOS RTM / CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS
De conformidad con el numeral 49.5 dd artcuto 49 del Reglamento, el numero mAximo oe 
consoraados es de tres (03) integrantes para presente proced«m«nto de selection
El porcentaje mmimo de pa-bapaodn de cada consoroado es de 20% y el porcentaje mmimo 
de partopacon en la ejecuaon del conlrato para el integrant® del consorco que acredite 
mayor experience, cs de 40%.

El Monte Ofe-tado. NO COINCIDE 
con el obtamdo en la Venlicaaon de 
Prectos: S/ 715.806.06 (se encuentra 

pcx dobajo del Unite Infenor)

3AD CONSTRUCOONES 8.CJLL ■ 
GOLDSTEEL CONSTRUCTORES & 
CONSULTORE5 SAC.

g)EI precto de la oTerta en S/ y.
Los preoos umtanos. con&derando las partidas segun Io prevtsto on el ultimo parrafo dd tterai 
b) del articulo 35 del Regtamento.
(Anexo N0 6)
£1 preoo total de la oferta y los subtotales que Io componen deoen ser expresados con dos (2) 
decimates Los preoos unitahos pueden ser exp^sados con mAs de dos (2) deomales.

CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL 
SAC.

El Monte Ofertado, SI COINCIDE con 
el obtenido en la Venficacion de 

Precios.

El Monto Ofertado. SI COINCIDE con 
el obtenido en la Verificacidn de 

Precios.

El Monto Ofertado. SI COINCIDE con 
el obtenido en la Venffcaddn de 

Precios.

El Monto Ofertado. SI COINCIDE con 
el obtenido en la Verticaddn de 

Predos

El Monto Ofertado. SI COINCIDE con 
el obtenido en la Venficacidn de 

Predos.

ASC^OOS

El Monto Ofertado. SI COINCIDE con 
el obtenido en la Verficacioa de 

Precios.

El Monto Ofertado. SI COINCIDE con 
el obtendo en id Verificaobn de 

Precios.

GRUPOCCNSmvCTOMSME^
G^^STRVC.OPK-EZ*

2X1. OOCUMEHTOS DE FUSSEN TACO* OBLIGATOR1A  

2J.1.1. OOCUMEHTOS PARA LA ADMBIBIUOAD OE LA OFERTA

ADJUOICACION SIMPUFICADA N* 004-2024AHGRACK1HES-1
EJECUCI6N DE OBRA, RESPECTO AL IOARR: "CONSTRUCCKjN DE CERCO Y TANODES DE ALMACEHAMIENTO DE AGUA; REMOOELAClON DE APARTAMENTO O PISO, SISTEMA DE PARED INTERIOR. CABLEADO ELECTRICO O CONOUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS DE CIELO RASO; ADOUISIClON DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO DOMESTICO. 

TELEfONOS IP, REFRIGERADOR DE MOSTRADOR, TELEVISORES, COCINA PARA CASA Y PAOUETES DE MU EBLES PARA PERSONAL MOOULARES; SANEAMIENTO TECNICO LEGAL OE TERRENO PARA EDFICAClON PUBUCA; EN EL(LA) PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO SANTA ROSA EN LA LOCALDAD r, CON COOIGO UNICO N’ 2427404

Modianle CARTA N* 002-2024-CSIAS4304-2024-1, <K foflia 25052024. el comae de selecc&l soberfo al postor la subsanaddn do so oferta a travM de la platalocma del SEACE, segun el sfluienle dealer
Raspocto al Anexo N" 1. DeeMaddo Jurada do Delos dd Poslor, ubfcada en el lolo 000005 do su oferta la memo que posee dates mcongruentos como el nombre del postor on d pomor pdrrafo, no indka d numero do la partoa y numero de asiento. As,memo, ke numerates 1 y 3 dd anexo no consignan Io sokreteo on tes bases.
Respocto a documonto que acredce la represontaodn Uo qmen susenbe la oferta (Vigenca de Poderes). ubteada en d foho 000007, so encuenoa mcorrpteto. conlemondo solo la pnmera pagina del documento.
Respocto a Anexo N‘ 2. Doclaraddn jurada de acuado con d IRara b) dd articulo 52 dd Reglaments, ufxcado en d foh> 000009. la canbdaa de Maaes no coincide con Io sdiotaOo en las bases.
De la uonficacidn reaCzada en la ptetaforma dd SEACE el poslor no reairo la subsanacxin sollcaa segun el plazo establecido.
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2. FACTORES DE EVALUACKWi.admejOk

PUKTAJE TOTAL
POSTORDESCRPCldN UM

CUMPLE / NO CUMPLECUMPLE 10%5%REMYPE100 Pios

CUM PtFNO06^4SI 4.558^715.506.35 91.65ADMIT IDACONSORCIO PUEBLO LIBRE

NO89.29SI 4.2557771,450.16 85.04ADMfTlDACRISANTE EIRL

NO CUMPLESI105.00SI 5.00S/656,067.22 100.00ADMfTOAINVERSIONES Y SERV1CIOS GENERALES BRACKSGHA ERL10

OGRAUnico

NO78.83SI 3.7575.085/573.881.39ADMIT IDACONSORCIO JOAQUIN

SI CUMPLE102J84.87SIS/673,500.00 97,41ADMITCAEL CONSORCIO ORION

CUMPLESI114.32SI 9.94SI5/659,998.00 99.40ADMITDAZAMIR G4 E.I.R.L-

Cath<Flores

"rtularite TitularPi

ANEXON-02 
ADJUOICAClCW SMRLIf ICADA W 0MJ02MMGRACIONES-1

ITEM 
w

>46an AdriarsCutarma
Tuanama

Primer Miembro Titular

DOCUMENT OS DE 
PRESENT ACI6N 

OBUGATOR1A

MOHTO TOTAL 
OFERTADO S/.

BONFICACION DEL 5% 
MICRO Y REQUENA 

EMPRESA

BOMFICACI0N DEL 10% 

POR PROV1NC1A O 
PROVTNCLA COLKDANTE ORDENDE

PRELAOCN

EJECUClON DE OBRA, RESPECTO AL 
OARR -CONSTRUCCION DE CERCO Y 
TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE 

AGUA: REMODELAClON DE 
APARTAMENTO O PISO. SISTEMA DE 

PARED INTERIOR. CABLEADO ELECTRICO 

O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS 
DE CIELO RASO. ADQUISICION DE ARE 
ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO 

DOMfSTKO, TELEFONOS P. 

REFRKiERADOR DE MOSTRADOR.
TELEVISORES, COC94A PARA CASA Y 

PAQUETES DE MUEBLES PARA 
PERSONAL MOOULARES. SANEAMIENTO 

TgCNICO LEGAL DE TERRENO PARA 
EDIFICACION PUBLICA; EN EL(LA) 

PUESTO DE CONTROL FRONTERCO 
SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD F. CON 

CODIGO UNICO N* 2427404

AD9NTOA/NO
ADMniDA

PUNTAJE
FVALUACKjN 
ECONOMICA

ina Mariela 
Palomares 

Segundo Miembrc

BENEFICIO DE LA 
EXONERACI6N DEL K5V - LEY 

PROMOCION DE LA INVERSION 

EN LA AMAZONIA

3. REomsnos de 
CALFICAClQN



ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Se desarrollo de la siguiente manera:

1. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Estado

POSTORES

CalificadaCumple1 ZAMIR G-l E.I.R.L.

Descalificada*No cumple2

CalificadaCumple3 EL CONSORCIO ORION

CalificadaCumpleCONSORCIO PUEBLO LIBRE4

*No cumple con acreditar la experiencia en la especialidad, segun Io detallado en el Anexo N° 03

2. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Calificacion de las ofertas. 
Buena pro.

1.
2.

Orden de 
prelacidn

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES
BRACRISGHA EIRL

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 
"Ano del Bicentenario del Peru: 200 anos de Independencia"

De conformidad con el numeral 
49,3 del artlculo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del artlculo 139 
del Reglamento estos requisites 

de calificacion se acreditan para la 
suscripcidn del contrato.

Descalificada/ 
Calificada

8
ra — "<?
5 s ~ c ® •= <u I- .2 E O u 

£8 *
m

o 
5 o
E ■-If
<

i’h
- ••Sg

Requisitos de Calificacion

.2 ?
u _ J3 S £ ° 

■= s« 4) « C
X 
UJ o 8

Q.

Se procede a realizar la calificacion de las ofertas admitidas, de conformidad con Io establecido en 
el numeral 3.2 del Capitulo III de las bases integradas, de acuerdo al orden de prelacidn 
determinado en el sorteo electrdnico, obteniendo el siguiente resultado:

En Lima, siendo las 17:00 boras del dia 05 de junio del 2024, en la sede de la Superintendencia National de 
Migraciones, sito en Av. Espana N° 734 - Breha, se reunieron los miembros del Comite de Selection, designados 
mediante Formato 04 N° 04-2024-CS, de fecha 09/04/2024, a fin de realizar las siguientes acciones:

ADJUDICAClON SIMPLIFICADA N° 004-2024-MIGRACIONES-1
EJECUCION DE OBRA, RESPECTO AL IOARR: “CONSTRUCCION DE CERCO Y TANQUES DE 

ALMACENAMIENTO DE AGUA; REMODELACION DE APARTAMENTO O PISO, SISTEMA DE PARED 
INTERIOR, CABLEADO ELECTRICO O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS DE CIELO RASO; 
ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO DOMESTICO, TELEFONOS IP, 

REFRIGERADOR DE MOSTRADOR, TELEVISORES, COCINA PARA CASA Y PAQUETES DE MUEBLES 
PARA PERSONAL MODULARES; SANEAMIENTO TECNICO LEGAL DE TERRENO PARA EDIFICACION 
PUBLICA; EN EL(LA) PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD I”, CON 

CODIGO UNICO N° 2427404

De la evaluacidn econdmica y la puntacidn obtenida de los postores se procede a OTORGAR LA 
BUENA PRO al poster ZAMIR G-l E.I.R.L., quien ha ofertado la suma total de S/ 659,998.00 
(Seiscientos Cincuenta Mil Novecientos Noventa y Ocho con 00/100 soles).



trade FloresCri!

Presidents Titular

En ese sentido, los integrantes del Comite de Selection, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los 
resultados de la de evaluation economica y otorgamiento de la Buena Pro, de acuerdo con el 
analisis efectuado.

Irian Cutarma 
Tuanama

Primer Miembro Titular

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
"Ano del Bicentenario del Peru: 200 anos de Independencia"

Catherina warieia Centeno 
Palomares 

Segundo Miembro Titular



IANTIGUEDAD 30/04/2014795,340.39 |S/.ITEM unico

POSTOR

CONFORMIDAD OBSERVACIONCONTRATOMONTOMONTOFECHAOBJETO CONTRACTUALN"

Res. LiquidadonS/. 1,619,986.16 SI Ninguna34.00%4,764,665.1913/09/2018 S/.CONTRATO N° 095-2018-MML-GA/SLC

CUMPLES/. 1,619,986.16

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
I

EJECUCION DE OBRA: MEJORAM1ENTO Y AMPUACION DE LOS 
SERVIdOS DEPORTIVOS DEL POLIDEPORTTVO VIRREY 

TOLEDO EN EL DISTRITO DEL CERCADO DE LIMA

NUMERO DE CONTRATO / ORDEN 
DE COMPRA / FACTURA

CONSORCIO PUEBLO LIBRE 
M & S PROYECTS S.A.C. 

DUAL DOOM S.A.C.

% PARTTCIPACION 
EN CONSORCIO

ANEXO N° 03
AS-SM-4-2024-MIGRACIONES-1

EJECUCION DE LA OBRA RESPECTO A LA IOARR CONSTRUCCION DE CERCO Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA; REMODELACION DE APARTAMENTO O PISO, SISTEMA DE PARED INTERIOR, 
CABLEADO ELECTRICO O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS DE CIELO RASO; ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO DOMESTICO, TELEFONOS IP, REFRIGERADOR DE 
MOSTRADOR, TELEVISORES, COCINA PARA CASA Y PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL MODULARES; SANEAMIENTO TECNICO LEGAL DE TERRENO PARA EDIFICACION PUBLICA; EN EL(LA) 

PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD I, CON CODIGO UNICO N° 2427404
REQUISITO DE CALIFICACION

Respecto a la Experienda N° 01 - Mejoramiento del Servido de seguridad ciudadana del Distrito de SJL, Si bien el poster adjunto Acta de recepcion de Obra de fecha 29 de marzo de 2021, por el monto de S/ 818,031.12; y copia de contrato N° 025-2020-GM/MDSJL, de fecha 09 de noviembre de 2020 por el 
mismo monto. Tambien el postor adjunta la Resoludon de Gerencia Munidal N° 196-2021-GM/MDSJL, de fecha 15 de noviembre de 2021, a traves del cual rectifica un error aritmetico resultado de la Resoludon de Gerencia Municial N° 148-2021-GM/MDSJL, de fecha 22 de septiembre de 2021, por un monto de 
S/ 937 119 46
Por Io tanto^ el postor a efectos de acreditar la experienda a traves del contrato N° 025-2020-GM/MDSJ, no adjunto los documentos a efectos de que este comite de selection pueda identificar de manera indubitable el monto total ejecutado de la obra, toda vez que no existe una correspondencia entre el monto 
senalado en dicho contrato y el senalado en la Resolucion de Gerenda Municial N° 196-2021-GM/MDSJL, de fecha 15 de noviembre de 2021, en donde se determina una ampliation y correction aritmetica derivado de la Resolution de Gerencia Municial N° 148-2021-GM/MDSJL, documenta ultimo que no ha sido 
presentado

Respecto a la experiencia N° 2 Creadon de la Guarderia Munidpal Urb Pando VIII del Distrito de San Miguel y la Experiencoa No 3 de la Obra Creadon de Local Multiusos en la Urbanization los Portales Javier Prado I- Etapa, estas No se encuentran no se encuentran consideradas como obras similares.



POSTOR

OBSERVACIONCONTRATO CONFORMIDADMONTOMONTOFECHAN’ OBJETO CONTRACTUAL

1,170,895.97 SICONTRATO DE CONSTRUCdON 100.00% S/.1,170,895.9720/12/2017 S/.

S/. 694,718.59 SI100.00%694,718.592/05/2018 S/.CONTRATO DE OBRA2

POSTOR

OBSERVACIONCONFORMIDADCONTRATOMONTOMONTOFECHAOBJETO CONTRACTUALN°

Ninguna753,409.32 SIS/.100.00%753,409.32S/.24/02/2021CONTRATO N°006-2021-IN-OGIN

Ninguna855,260.12 SIS/.10.00%855,260.1225/11/2019 S/.2

CUMPLES/. 1,608,669.44

CONSTRUCdON DE OBRA A SUMA ALZADA EDIFIdO 
MULTIFAMILIAR BIARRISTS 18 EN LA MOLINA - OBRA GRUESA 

Y ACABADOS

CONSTRUCdON DE AMBIENE U OFIdNA PARA PRESTAdON 
DE SERVIdO AL PUBLICO dU 2436621

PROYECTO DE REMODELAdON Y REFORZAMIENTO DEL 
EDIFICIO ADMINISTRATIVO EN EL CAMPUS DEL COLEGIO 

CAMBRIDGE -CHORRILLOS

EJECUdON DE OBRA REMODELAdON DEL CERCO 
PERIMETRICO dU 2438685

NUMERO DE CONTRATO / ORDEN 
DE COMPRA / FACTURA

CONTRATO N° 15-2019-JUS- 
PRONACEJ-UA

EL CONSORCIO ORION 
CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.I.R.L. 

GRUPO MARREROS S.A.C.

CONSORCIO JOAQUIN
1 - LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L. 

2- CONSTRUCTORA ARQUITRABESAC

% PARTICIPACION 
EN CONSORCIO

»/o PARTICIPACION 
EN CONSORCIO

Liquidacion Economica 
Acta de Recepdon y 
Conformidad de Obra

Acta de Recepdon de 
Obra

NUMERO DE CONTRATO / ORDEN 
DE COMPRA / FACTURA

Liquidadon Economica 
Acta de Recepdon y 
Conformidad de Obra

Acta de Recepdon de 
Obra

ANEXO N° 03
AS-SM-4-2024-MIGRACIONES-1

EJECUCION DE LA OBRA RESPECTO A LA IOARR CONSTRUCCION DE CERCO Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA; REMODELAdON DE APARTAMENTO O PISO, SISTEMA DE PARED INTERIOR, 
CABLEADO ELECTRICO O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS DE CIELO RASO; ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO DOMESTICO, TELEFONOS IP, REFRIGERADOR DE 
MOSTRADOR, TELEVISORES, COCINA PARA CASA Y PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL MODULARES; SANEAMIENTO TECNICO LEGAL DE TERRENO PARA EDIFICACION PUBLICA; EN EL(LA) 

PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD I, CON CODIGO UNICO N° 2427404
REQUISITO DE CALIFICACION

El postor a efectos de acreditar la 
experienda adjunto 

Acta de Recepdon y Conformidad de 
Obra y Liquidadon Economica mas cada 

una de Facturas correspondiente a la 
___________valorizadon___________  

El postor a efectos de acreditar la 
experienda adjunto 

Acta de Recepdon y Conformidad de 
Obra y Liquidadon Economica mas cada 

una de Facturas correspondiente a la 
valorizadon

CUMPLE
2449468, donde se

----------------------------------------------------- ~ I I S/. 1,865,614.56 ________________________
Respecto a la Experiencia N° 03 , el postor adjunto CONTRATO N° 034-2022-MIGRACIONES -OAF, de fecha 30 de octubre de 2022, por la EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS MIGRATORIOS BRINDADOS POR EL PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO KASANICIU: 
acredita la culminadon de la obra. Vale precisar que dicho documento no acredita de manera indubitable y fehadente el monto total ejecutado de la obra, toda vez que la referida acta de recepdon determina la aplicadon de un deductivo que se va a 
aplicar en la liquidadon de la obra.

En ese sentido, la documentation presentada a para acreditar esta experiencia no permiten Ktentificar de manera indubitable el monto total ejecutado de la obra, toda vez que no existe una correspondentia entre el monto senalado en dicho contrato y el senalado en el acta de recepcion de obra donde se 
determino la aplicadon de un deductivo en la liquidadon de obra, documento ultimo ( RJ N° 0297-2023-QAF) que no ha sido presentado por el Consordo en su oferta para acreditar el requisito de calificacion Experiencia en obras similares.

Respecto a la Experienda N° 01 Y 02 , CONTRATO N-005-2021-IN-OGIN de fecha 27 de enero de 2021, por laREMODELACION DE AMBIENTE U OFIdNA PARA PRESTAdON SERVIdO AL PUBLICO ,Por un monto de S/ 886,434.82, el postor adjunto a efectos de acreditar dicha experienda el acta de reception 
de obra de fecha 25 de junio de 2021, por un monto de S/ 886,434.82. No obstante a folio 46 y 47 el postor adjunto Constantia de Prestacion N° 008-2022-IN-OGIN de fecha 04 de marzo de 2022, a traves de la cual se establece que el monto total de la obra fue S/ 945,445.39. Vale preasar que dicho 
documento no acredita de manera indubitable y fehatiente el monto total ejecutado de la obra, toda vez que la referida constantia de prestation determina la aplicadon o adicional del contratacion aplicable a la obra
En ese sentido, la documentation presentada a para acreditar esta experienaa no permiten identificar de manera indubitable el monto total ejecutado de la obra, toda vez que no existe una correspondencia entre el monto senalado en dicho contrato y el senalado en el onstanaa de Prestaaon N’ 008-2022-IN- 
OGIN de fecha 04 de marzo de 2022, documento que no ha sido presentado por el Consordo en su oferta para acreditar el requisito de calificadon Expenencia en obras similares.



POSTOR

CONTRATO CONFORMIDAD OBSERVACIONMONTOMONTOFECHAOBJETO CONTRACTUALN°

NingunaS/. 931,891.70 SI90.00%1,035,435.2214/11/2016 S/.

CUMPLE931,891.70S/.

POSTOR

OBSERVACIONCONTRATO CONFORMIDADMONTOMONTOFECHAOBJETO CONTRACTUALN°

789,724.39 SI80.00% S/.987,155.4917/01/2022 S/.CONTRATO 001-2022-MPLP-TM1

S/. 789,724.39

En ese sentido, para que este comite dea por valida dicha experiencia, el poster debio adjuntar algun documento que acredite que, conforme a la normativa de la materia, determine que se trata de la misma persona juridica con cambio de la denominacion o razon social. 
Vale predsar que no es funcion de este comite interpretar el alcance de una oferta, esdarecer ambigiiedades, ni precisar contradicciones o impredsiones

Fl ECU CION DE LA OBRA RESPECTO A LA IOARR CONSTRUCCION DE CERCO Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA; REMODELACION DE APARTAMENTO O PISO, SISTEMA DE PARED INTERIOR, 
CABLEADO ELECTRICO O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS DE CIELO RASO; ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO DOMESTICO, TELEFONOS IP, REFRIGERADOR DE 
MOSTRADOR, TELEVISORES, COCINA PARA CASA Y PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL MODULARES; SANEAMIENTO TECNICO LEGAL DE TERRENO PARA EDIFICACION PUBLIC A; EN EL(LA) 

PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD I, CON CODIGO UNICO N° 2427404
REQUISITO DE CALIFICACION

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL 
20542434644

CRISANTE EIRL 
20451961196

Res. Liquidadon de 
Ejecucion de Obra

El poster adjunto Contrato primigenio y 
resoludon de alcaldia con la cual se 

aprobo el adicional de obra

EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
EDUCATTVOS PRIMARIA DE LA IE FRANCISCO BOLOGNESI QU 

2487820

EJECUQON DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA IE! 165

CONTRATO 130-2016-GRA-SEDE SEDE 
CENTRAL-UPL

NUMERO DE CONTRATO / ORDEN 
DE COMPRA / FACTURA

NUMERO DE CONTRATO / ORDEN 
DE COMPRA / FACTURA

ANEXO N° 03 
AS-SM-4-2024-MIGRACIONES-1

% PARTICIPACION 
EN CONSORCIO

% PARTICIPACION 
EN CONSORCIO

NO CUMPLE CON ACREDITAR LA 
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

Contrato y Resoludon de 
Alcadia N°546-2018- 

GRA/GR de Liquidadon 
de Obra.

Respecto a la experienda referida al contrato No 006-2016-MPLP-TM, es oportuno senalar que aludido contrato fue suscrito por la CONSTRUTORA Y CONSULTORA EL TEMPLO EIRL, y la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LEONCIO PRADO con fecha 19 de enero 2016.
Sobre el particular, es oportuno indicar Io dispuesto por la DTN a traves de su opinion N° 173-2019-DTN: En tanto la modification de la denominacion o razon sodal -segun corresponda a la forma societaria- que adopte un proveedor, no involucre la creation de una nueva persona juridica, este conservara la 
experienda adquirida por las actividades realizadas bajo su anterior denomination o razon sodal, la misma que podra emplear para partidpar en procesos de contratadon con el Estado. En ese contexto, a efectos de demostrar tai variacion y acreditar su experienda, en el marco de un procedimiento de 
selection, dicho proveedor debera presentar la documentation que, conforme a la normativa de la materia, determine que se trata de la misma persona juridica con cambio de la denominacion o razon sodal.



POSTOR

CONFORMIDAD OBSERVACIONMONTO CONTRATOMONTOFECHAOBJETO CONTRACTUALN”

SJ100.00% s/. 185,000.00185,000.009/11/2023 S/.

SI100.00% S/. 1,200,000.001,200,000.002/08/2023 S/.CONTRATO N° 02-2023-TCVCONSTRUCCION DE EDIFICIO UNIFAMILIAR2

S/. 950,000.00 SI Constanda de Prestacion950,000.00 100.00%31/07/2023 S/.CONTRATO N°014-2013<M3
S/. CUMPLE2,335,000.00

e Flores

Presidente Titular

EJECUCION DE OBRA REPARACION DE COBERTURA EN LA 
SEDE DE AMAYRAES DEL DISTRITO FISCAL DE APURIMAC

NUMERO DE CONTRATO / ORDEN 
DE COMPRA / FACTURA

CONTRATO 175-2023-MP-FM-GG- 
OGLOG

'risfian Adrian Cutarma 
Tuanama

Primer Miembro Titular

ANEXO N° 03 
AS-SM-4-2024-MIGRACIONES-1

% PARTICIPACION 
EN CONSORCIO

ZAMIR G-I E.I.R.L. 
20610568476

Caiherirta Martell Centeno
Palomares

Segundo Miembro Titular

Acta de recepcion de 
Obra

EJECUCION DE LA OBRA RESPECTO A LA IOARR CONSTRUCCION DE CERCO Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA; REMODELACION DE APARTAMENTO O PISO, SISTEMA DE PARED INTERIOR, 
CABLEADO ELECTRIC© O CONDUCTOS DE CABLES Y SISTEMAS DE CIELO RASO; ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA USO DOMESTICO, TELEFONOS IP, REFRIGERADOR DE 
MOSTRADOR, TELEVISORES, COCINA PARA CASA Y PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL MODULARES; SANEAMIENTO TECNICO LEGAL DE TERRENO PARA EDIFICACION PUBLICA; EN EL(LA) 

PUESTO DE CONTROL FRONTERIZO SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD I, CON CODIGO UNICO N° 2427404
REQUISITO DE CALIFICACION

MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD MEDICO SALUD 
_________________ UNIVERSAL_________________

Constancia de Prestadon 
de la Ejecudon de Obra

A
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